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Szanowni Państwo,
W imieniu Redakcji czasopisma „Leczenie Ran” 

oraz Komitetu Naukowego Krajowego Kongresu Pol-
skiego Towarzystwa Leczenia Ran (PTLR) mamy za-
szczyt i przyjemność zaprosić Państwa do aktywnego 
udziału w nadchodzącym Kongresie.

Wydarzenie to od lat skupia wybitnych specjali-
stów i ekspertów o krajowej oraz międzynarodowej 
renomie, stanowiąc interdyscyplinarną platformę 
wymiany wiedzy, doświadczeń i dobrych praktyk 
w zakresie nowoczesnej diagnostyki, terapii oraz 
organizacji opieki nad pacjentami z ranami trudno 
gojącymi się i przewlekłymi. Kongres jest przestrze-
nią dialogu pomiędzy klinicystami, pielęgniarka-
mi i pielęgniarzami, fizjoterapeutami, podologami, 
badaczami oraz przedstawicielami nauk o zdrowiu.

Program wydarzenia obejmuje kilkanaście se-
sji wykładowych oraz blisko 40 warsztatów prak-
tycznych prowadzonych przez uznanych ekspertów. 
Szczególną wartość naukową stanowi sesja prac ory-
ginalnych, stwarzająca możliwość prezentacji wyni-
ków badań własnych, ich omówienia oraz poddania 
merytorycznej dyskusji.

Wspólnie z prof. Arkadiuszem Jawieniem zakwa-
lifikowaliśmy do prezentacji pięć prac:

•	 Wybrane czynniki warunkujące poczucie wstrę-
tu w grupie pielęgniarek i pielęgniarzy prowa-
dzących profilaktykę i leczenie ran,

•	 Stan odżywienia w grupie osób z ranami o pod-
łożu naczyniowym w ramach ambulatoryjnej 
opieki specjalistycznej,

•	 Możliwości wykorzystania kwestionariusza 
Wound QoL-17 w procesie opieki nad pacjentem 
z raną. Raport z badania,

•	 Termografia w podczerwieni (IRT) jako narzę-
dzie wczesnej predykcji i monitorowania gojenia 
owrzodzeń żylnych – podejście wieloetapowe 
w projekcie COLLRAN,

•	 Przewlekły i nawrotowy charakter owrzodzeń 
żylnych kończyn dolnych – analiza retrospek-
tywna 352 przypadków z poradni leczenia ran 
przewlekłych.

Prezentacja wyników badań podczas Kongresu 
umożliwia bezpośrednią dyskusję z gronem eksper-
tów, uzyskanie cennej informacji zwrotnej, a tak-
że nawiązanie współpracy naukowej i klinicznej. 
Najwyżej ocenione prace zostaną rekomendowane 
do publikacji na łamach czasopisma „Leczenie Ran”, 
zgodnie z obowiązującymi zasadami recenzji oraz 
standardami etyki publikacyjnej.

Wierzymy, że wspólna inicjatywa środowiska 
klinicznego i naukowego przyczyni się do dalszego 
podnoszenia standardów leczenia ran w Polsce, po-
prawy jakości opieki nad pacjentami oraz rozwoju 
badań w tym dynamicznie rozwijającym się obszarze 
medycyny i nauk o zdrowiu. Państwa udział i zaanga-
żowanie stanowią nieoceniony wkład w budowanie 
nowoczesnych, opartych na dowodach naukowych 
modeli opieki.
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